
Финансовые институты. 
Банковская система

Тестовая работа



1.Верны ли следующие суждения о 
финансовой системе? 
● 1 Финансовая система включает в себя 

финансовые ресурсы 
● 2 Финансовая система включает в себя 

нормы, регулирующие финансовую 
деятельность

● 1. верно только А   
● 2. верно только Б
● 3. верны оба суждения
● 4. оба суждения неверны



2. 

● 1 
● 2 
● 3 
● 4



3. Эмиссию наличных денег в РФ 
монопольно осуществляет  

● 1 Министерство финансов
● 2 Центральный банк
● 3 Федеральное казначейство
●  4 Министерство экономического 

развития



4. Банк Д. специализируется на 
финансировании и долгосрочном 
кредитовании, вкладывая капитал в 
промышленность, строительство и 
другие отрасли, а также в ценные 
бумаги. К какому типу банков 
относится банк Д.?  

● 1 сберегательному
● 2 ипотечному
● 3 инновационному
● 4 инвестиционному



Основные источники 
финансирования бизнес

Тема урока


